ГЛАВА ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 28.03.2008 № 1223

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ  ПОРЯДКА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИЙ  ИЗ
СРЕДСТВ БЮДЖЕТА ГОРОДА МУНИЦИПАЛЬНЫМ УНИТАРНЫМ

ПРЕДПРИЯТИЯМ КИНЕМАТОГРАФИИ

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации и

со статьей 22 решения Совета народных депутатов города Владимира от 23.01.2008

№  15  «О  внесении  изменений  в  решение  Совета  народных  депутатов  города

Владимира от 19.12.2007  № 309 «О бюджете города на 2008 год и плановый период

2009 и 2010 годов», в целях организации досуга и создания населению условий для

доступа к произведениям кинематографии

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Определить  главным  распорядителем  средств  на  предоставление

субсидий из средств бюджета города муниципальным унитарным  предприятиям

кинематографии  управление  культуры  администрации  города  Владимира

(Шаркова Т.В.).

2.   Утвердить  порядок  предоставления  субсидий  из  средств   бюджета

города  муниципальным  унитарным  предприятиям  кинематографии  на

2008-2010 годы согласно приложению.

3.  Опубликовать   данное   постановление  в   средствах   массовой

информации.

4.   Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на  заместителя

главы города Гуськову В.И.

И.о. главы города                                                                                          В.А. Гарев

2

Приложение
к постановлению главы
города Владимира
от 28.03.2008  № 1223

 ПОРЯДОК
предоставления субсидий из средств бюджета города

муниципальным унитарным предприятиям
кинематографии на 2008-2010 годы

1.  Настоящий порядок  определяет  правила  предоставления   субсидий   из

средств  бюджета  города  муниципальным  унитарным  предприятиям

кинематографии на 2008-2010 годы.

2.  Субсидии  предоставляются  в  целях   организации  досуга  населения,

создания   условий  для  доступа  к  произведениям  кинематографии,  организации

публичной  демонстрации  фильмов,  взаимодействия  сферы  проката  и  показа

аудиовизуальной продукции.

3.  Субсидии  предоставляются  в  соответствии  с  бюджетной  росписью

бюджета  города  в  пределах  бюджетных  ассигнований  и  лимитов  бюджетных

обязательств,  утвержденных  управлению  культуры  администрации  города

Владимира  (далее  -  главный  распорядитель)  по  разделу  08  «Культура,

кинематография  и  средства  массовой  информации»,  подразделу  02

«Кинематография», целевой статье 4508500 «Государственная поддержка в сфере

культуры,  кинематографии,  средств  массовой  информации»,  виду  расходов  012

«Выполнение  функций  государственными  органами»,  экономической  статье  241

«Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям»

бюджетной классификации Российской организации.

4.   Субсидии   направляются  на  расходы,  связанные  с  содержанием,  в

пределах средств, предусмотренных в бюджете города на текущий финансовый год,

включая:

- расходы по сохранению и развитию материальной базы;

- расходы на прокат и показ фильмов.

5.  Перечисление  субсидий  осуществляется  с  лицевого  счета  главного

распорядителя,  открытого в  Отделении по г.  Владимиру  УФК по Владимирской

области,  на  расчетный  счет  муниципального  унитарного  предприятия

кинематографии, открытый в кредитной организации.

3

6. Основанием для предоставления субсидий является договор, заключенный

главным  распорядителем  с  муниципальным  унитарным  предприятием

кинематографии.

7.  Муниципальное  унитарное  предприятие  кинематографии  обязано

предоставлять  главному  распорядителю  в  порядке  и  сроки,  устанавливаемые

главным распорядителем,  отчет  о  целевом использовании  бюджетных  средств  с

предоставлением всех подтверждающих документов.

8.  Средства субсидий, использованные не по назначению, подлежат возврату

на  лицевой  счет  главного  распорядителя   в  соответствии  с  законодательством

Российской Федерации.

9.    Контроль за целевым использованием субсидий осуществляет главный

распорядитель.